26/07/2023, 12:31 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/87160 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 3797/2023

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE CONCLUIR COM O
ASFALTAMENTO NA SERVIDÃO ARTHUR
GOMES - MOSELA.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de concluir com o asfaltamento
na Servidão Arthur Gomes - Mosela.

 JUSTIFICATIVA

Essa medida se faz necessária, uma vez que há desperdício de material, lá estando porém,
não utilizado, trazendo prejuízos aos moradores, que, inclusive, com as chuvas, o que é feito é
destruído, o que em muito prejudica o bem público, já que, com o passar do tempo, os
materiais são carregados pela enxurrada, o que poderia ser evitado caso fosse concluído o
asfalto.

Sala das Sessões, 25 de Julho de 2023

GILDA BEATRIZ
Vereadora

Data do Documento: 25/07/2023 - 14:02:08
Data do Processo: 25/07/2023 - 15:30:42
Processo: 3797/2023

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2023054600012080379

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230546000120803797